
 

UCHWAŁA LIX/611/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Strzeleckiemu 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy                      

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w związku 

 z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala 

 co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przekazanie Powiatowi Strzeleckiemu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w wysokości 564 640,00 zł (słownie: pięćset sześćdziesiąt cztery tysiące 

sześćset czterdzieści złotych 00/100) na zakup sprzętu medycznego w ramach projektu 

pn.: „Poprawa wydajności usług medycznych w Szpitalu Powiatowym w Strzelcach Opolskich 

poprzez modernizację Oddziału Chirurgii wraz z dostawą sprzętu”. 

 

§ 2 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa                                                               

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), województwa mogą udzielać sobie wzajemnie pomocy 

rzeczowej i finansowej lub udzielać jej innym jednostkom samorządu terytorialnego (dalej: JST). 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazuje, 

iż wydatki budżetu JST są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 

a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych JST. Potwierdza to art. 220 ust. 1 

ww. ustawy, który mówi, iż z budżetu JST może być udzielona pomoc finansowa w formie dotacji 

celowej lub rzeczowej innym JST. Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych 

podstawą do udzielenia pomocy jest zawarta umowa.  

Starosta Powiatu Strzeleckiego złożył wniosek o wsparcie finansowe w kwocie 

564 640,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego w ramach projektu pn.: „Poprawa 

wydajności usług medycznych w Szpitalu Powiatowym w Strzelcach Opolskich poprzez 

modernizację Oddziału Chirurgii wraz z dostawą sprzętu”. 

Przekazanie ww. dotacji celowej zostanie przeznaczone na zakup sprzętu medycznego tzn. 

2 stołów operacyjnych z wyposażeniem w kwocie 467 640,00 zł oraz neuronnonitoringu do 

zabiegów na tarczycy w kwocie 97 000,00 zł z przeznaczeniem dla Szpitala Powiatowego im. 

Prałata J. Glowatzkiego w Strzelcach Opolskich.  

Zakup będzie stanowić cześć wkładu własnego do zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa 

wydajności usług medycznych w Szpitalu Powiatowym w Strzelcach Opolskich poprzez 

modernizację Oddziału Chirurgii wraz z dostawą sprzętu” realizowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 - umowa  nr RPOP.10.01.01-

16-0013/20-01. Całkowita wartość projektu jest równa 5 848 641,00 zł, w tym dofinasowanie 

ze środków UE to 4 971 345,00 zł, a wkład własny do projektu to kwota 877 296,00 zł.  

Prośba o przekazanie dotacji dla Powiatu Strzeleckiego podyktowana jest trudną sytuacją 

finansową Szpitala Powiatowego im. Prałata J. Glowatzkiego w Strzelcach Opolskich, jednostki dla 

której podmiotem tworzącym jest Powiat Strzelecki. Szpital od lat działa w niekorzystnych 

warunkach ekonomicznych, na które składają się m. in. nieadekwatne do realiów rynkowych 

wyceny procedur medycznych proponowane Szpitalowi przez Opolski Oddział Wojewódzki 

Narodowego Funduszu Zdrowia, poprzez które jednostka boryka się z ciągłymi niedoborami 

kadrowymi. Placówka w połowie zeszłego roku znalazła się w grupie szpitali w kraju, w przypadku 

których wzrost wartości realizowanych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia nie osiągnął 

nawet poziomu 16%. Pod tym względem sytuacja w obecnym roku nie uległa poprawie, ponieważ 

zaproponowany wzrost wartości umów po 1 lipca br. nie pokrył kosztów tegorocznych podwyżek 

plac personelu i przyczynił się do spotęgowania problemów finansowych placówki. Pomimo to 

Szpital stara się zapewnić wysoką jakość świadczeń ochrony zdrowia, co wymusza na nim potrzebę 

inwestycji w sprzęt medyczny i w modernizację budynków.  

Zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego: 

„Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki samorządu 

terytorialnego, która udziela dotacji”.  

Prawa i obowiązki Powiatu Strzeleckiego i Województwa Opolskiego zostaną określone 

w umowie, która zostanie zawarta po przyjęciu niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa 

Opolskiego.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 


